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No 170.

Af Herr 8. Andersson i Plöninge: Om nedsättning i tullen på

socker och kaffe.

Ganska många motioner hafva vid denna riksdag blifvit väckta om åsät
tande af tull å malen och omalen spanmål samt å smör, ost och fläsk. 
I fall dessa förslag bifallas, blifver den obemedlade befolkningen, hvilken, 
enligt min åsigt, redan nu är allt för mycket belastad med skatter, i öfver
drifven grad nedtyngd af sådana. Det torde derför vara skäligt att, derest 
ifrågavarande lifsmedelstullar beslutas, Riksdagen samtidigt i motsvarande mån 
nedsätter tullafgifterna å vissa andra allmänna förbrukningsartiklar, till 
exempel kaffe, kaffesurrogat och socker.

Men äfven om Riksdagen skulle afslå de väckta motionerna om tull å 
spanmål, smör, ost och fläsk, förefinnes likväl fullgiltig anledning till en 
dylik tullnedsättning uti den omständigheten, att statsinkomsterna redan i 
flera år lemnat rikliga öfverskott, och att således sagda tullnedsättning, hvil
ken i första rummet länder den fattige till fördel, kan utan svårighet 
ega rum.

Jag åberopar i öfrigt till stöd för min motion de skäl, hvilka finnas 
anförda uti de vid sistlidet års riksdag väckta motionerna N:is 14 och 15 i 
Första Kammaren samt N:o 78 i Andra Kammaren.

Med anledning af det ofvan anförda får jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte besluta, att från början af 
år 1887 dels tullen på raffineradt och oraffineradt soc
ker nedsättes med fem öre per kilogram, och dels tullen 
å kaffe samt å kaffe, brändt, likasom å brända växter,
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användbara till kaffesurrogat, nedsättes med tio öre per 
kilogram.

Om remiss till vederbörligt Utskott ankålles.

Stockholm den 28 Januari 1886.

Sven Andersson,
Norra Luggude.

N:o 171.

Af Herr A, G, Björkman: Om ändring i 36 (5 af Kongl. förord
ningen den 23 Augusti 1876, om vilkoren för tillverk
ning af bränvin.

I Kongl. förordningen af den 23 Augusti 1876, om vilkoren för 
tillverkning af bränvin, har jag, särskild! genom de uppseendeväckande åtal, 
som vederbörande låtit verkställa mot vissa bränvinsbrännare angående för
brytelser mot denna lag, särskild! fäst min uppmärksamhet vid § 36 i 
åberopade författning, der straffbestämmelserna äro bestämda för försnillning 
vid tillverkning af bränvin från 500 kr. till och med 1,500 kr. samt att 
gälda den tillverkningsafgift, som för det undansnillade bränvinet sig belöper, 
och att redskapen skola hafva förbrutits jemte det i förvaringsrummet befint
liga bränvin å de kärl, hvari det förvaras. Jag har sökt i öfriga delar 
af gällande strafflag för andra brott, som i någon mån härmed kunna stå i 
harmoni, men finner ingen alls tillstymmelse till jemföring. Jag har för
sökt göra mig den frågan nemligen: En menniska, som är nog oädel att för


